

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 018/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2019, Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de materiais, serviços e estruturas necessárias a realização do "14º Festival Gastronômico Esportivo e Cultural de São Simão", no período de 18 à 21 de Abril de 2019, que será realizado no Complexo Turístico da Praia Artificial do Lago Azul deste Município, de acordo com as quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 012/2019**, objetivando, a Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de materiais, serviços e estruturas necessárias a realização do "14º Festival Gastronômico Esportivo e Cultural de São Simão", no período de 18 à 21 de Abril de 2019, que será realizado no Complexo Turístico da Praia Artificial do Lago Azul deste Município, de acordo com as quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

A G SILVA ROCHA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.872.101/0001-10 estabelecida na RUA BOA VISTA nº S/NºQD. 03 LT. 40 Bairro CENTRO GUAPO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	LOCACAO DE GERADOR DE ENERGIA 260KVA: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		BRG GERADORES	6	SV	R\$ 1.690,00	R\$ 10.140,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 10.140,00
----------------------------	----------------------

AF ESTRUTURAS E EVENTOS ERELI ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.860.396/0001-42 estabelecida na AV. DAS NAÇÕES nº 02 Bairro CENTRO CACHOEIRA DOURADA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BRIGADISTAS:			23	SV	R\$ 178,00	R\$ 4.094,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.						
19	LOCACAO DE BARRICADA: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			40	M	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
24	LOCACAO DE GERADOR DE ENERGIA 180KVA: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			14	SV	R\$ 1.400,00	R\$ 19.600,00
27	LOCACAO DE SANITARIO CONTAINER LUXO MASC. E FEM. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			2	SV	R\$ 6.499,00	R\$ 12.998,00
36	MONTAGEM DE ILUMINACAO PALCO PRINCIPAL: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1	SV	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
42	MONTAGEM DE SONORIZAÇÃO PALCO PRINCIPAL: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1	SV	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 59.492,00
----------------------------	----------------------

AVELINA MUNDIM CUNHA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.766.320/0001-64 estabelecida na RUA SÃO PATRICIO nº 583QD 29 LT 03 Bairro IPIRANGA GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	LOCACAO MONT. E DESM. DE TENDAS 10x10 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		ALUBAN	6	UN	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
29	LOCACAO MONT. E DESM. DE TENDAS 6X6 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		ALUBAN	5	UN	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
30	LOCACAO MONT. E DESM. DE TENDAS 8x8 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		ALUBAN	7	UN	R\$ 544,00	R\$ 3.808,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 8.303,00
----------------------------	---------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DENISE NEVES DA SILVA EIRELLI ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.072.268/0001-06 estabelecida na RUA AURELIANO MARTINS DE ANDRADE nº 39AP 07 Bairro CENTRO TRES CORACOES, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COBERTURA DECORATIVA TEMPORARIA: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1500	M²	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
33	MONTAGEM DE ESTRUTURA EM OCTANORM: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			350	M	R\$ 69,30	R\$ 24.255,00
39	MONTAGEM DE PORTAL DE ENTRADA RESTAURANTE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1	SV	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00
40	MONTAGEM DE PORTAL DE ENTRADA SHOWS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1	SV	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 58.253,00	

GABRIEL SANTOS MEDEIROS 05519924171, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.721.754/0001-97 estabelecida na RUA 76 QD 15 LT 04 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CONFECCAO DE CAMISETAS MALHA FRIA: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		PIONEIRA	80	UN	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
4	CONFECCAO DE ADESIVOS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		PIONEIRA	100	M²	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
5	CONFECCAO DE ADESIVOS 30X30: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		PIONEIRA	200	UN	R\$ 4,80	R\$ 960,00
6	CONFECCAO DE CAMISETAS GOLA POLO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		PIONEIRA	30	UN	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00
7	CONFECCAO DE CARDAPIOS A4: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		PIONEIRA	5	UN	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.						
8	CONFECCAO DE CRACHA/CREDENCIAL DE IDENTIFICACAO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		PIONEIRA	50	UN	R\$ 5,60	R\$ 280,00
9	CONFECCAO DE PANFLETOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		PIONEIRA	5	UN	R\$ 448,00	R\$ 2.240,00
10	CONFECCAO E ENTREGA DE ADESIVOS 12X12: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		PIONEIRA	500	UN	R\$ 1,50	R\$ 750,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 15.595,00
----------------------------	----------------------

HIPERSHOW DO BRASIL PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.221.840/0001-42 estabelecida na AV. NAPOLEÃO FAISSOL nº 1438 Bairro LAGOAZUL ITUIUTABA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO PNE: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			14	SV	R\$ 199,00	R\$ 2.786,00
18	LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			68	SV	R\$ 80,00	R\$ 5.440,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 8.226,00
----------------------------	---------------------

J.Z SHOW E EVENTOS EIRELI EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.316.346/0001-61 estabelecida na RUA JOSÉ RIBEIRO DO PRADO nº 195SALA 06 Bairro BRASINÓPOLIS CRISTIANOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			145	SV	R\$ 138,00	R\$ 20.010,00
14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			240	SV	R\$ 119,00	R\$ 28.560,00
20	LOCACAO DE CADEIRAS DE PLASTICO AVULSAS: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE			150	UN	R\$ 4,00	R\$ 600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.						
26	LOCACAO DE JOGO DE MESAS DE PLASTICO COM CADEIRAS: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			250	JG	R\$ 10,20	R\$ 2.550,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 51.720,00
----------------------------	----------------------

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.293.687/0001-87 estabelecida na AV C-7 nº 2891 Bairro SUDOESTE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	LOC., MONT. E DESMONT.DE MATERIAL BUFFET ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1	SV	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00
31	LOCACAO PAINEL DE LED PALCO PRINCIPAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			30	UN	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00
32	LOCACAO PAINEL DE LED RESTAURANTE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			20	UN	R\$ 595,00	R\$ 11.900,00
35	MONTAGEM DE ILUMINACAO PALCO FESTIVAL: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1	SV	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
38	MONTAGEM DE PISO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1	SV	R\$ 1.896,00	R\$ 1.896,00
41	MONTAGEM DE SONORIZACAO PALCO FESTIVAL: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1	SV	R\$ 10.900,00	R\$ 10.900,00
43	MONTAGEM DE TÚNEL DE ENTRADA: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1	SV	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00
46	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE UNIFILAS: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1	SV	R\$ 500,00	R\$ 500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 91.796,00
----------------------------	----------------------

MARIA CLAUDIANA BENTO DA SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.303.625/0001-93 estabelecida na RUA 14 nº S/NQD 19 LT 16 SL 01 Bairro JARDIM LIBERDADE SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	CONFECCAO E INSTALACAO DE LONA VINIL: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		SERILON	100	M²	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 6.400,00
----------------------------	---------------------

SANDY VAZ DE QUEIROZ, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.749.506/0001-80 estabelecida na RUA ANTONIO EUSTAQUIO DA SILVEIRA nº 54-AQDRA 17 LOTE 54-A Bairro CEMIG SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	PRESTACAO DE SERV. DE HOSPEDAGEM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			250	SV	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 18.750,00
----------------------------	----------------------

VANIA MARIA PEREIRA ROSA OLIVERIA - MEI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.053.378/0001-00 estabelecida na RUIA 22 QD B LT 08 A 1º ANDAR Bairro POPULAR SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	SERVICO DE CAPTACAO, EDICAO E JORNALISTICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.			1	SV	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 12.500,00
----------------------------	----------------------

WILLIAN JOSE SIQUEIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.033.321/0001-31 estabelecida na RUA 6 QD12 LT29 Bairro DONA GERCINA RIO VERDE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	COBERTURA EXTERNA: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		Arte tendas	2	UN	R\$ 6.580,00	R\$ 13.160,00
15	INSTALACAO DE CARPETE GRAFITE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		Arte tendas	1	SV	R\$ 9.490,00	R\$ 9.490,00
22	LOCACAO DE DISCIPLINADOR: ESPECIFICAÇÕES		Prostage/ Arte tendas	250	M	R\$ 6,40	R\$ 1.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.						
23	LOCACAO DE FECHAMENTO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		Prostage/ Arte tendas	200	M	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
34	MONTAGEM DE HOUSE MIX - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		Arte tendas/Prostage	1	SV	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
37	MONTAGEM DE PASSARELA EM FRENTE O PALCO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		Arte tendas/Prostage	1	SV	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
44	MONTAGEM DE TÚNEL GEO SPACE: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		Arte tendas/ Prostage	1	SV	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
45	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PISO ELEVADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I - A DO EDITAL.		Arte tendas	1	SV	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 81.850,00	
TOTAL DO CERTAME						R\$ 423.025,00	

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 423.025,00** (quatrocentos e vinte e três mil e vinte e cinco reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 01 DE ABRIL DE 2019.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL